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Tvåspråkiga Mellersta Österbottens välfärdsområde Soite har 
ansvar för att ordna social- och hälsovårdstjänster och 
räddningsväsendet i sitt område. Mellersta Österbotten består av 
åtta kommuner vars sammanlagda invånarantal är ungefär 68 000. 
Mellersta Österbottens centralsjukhus är dock det närmast liggande 
jourhavande sjukhuset för ungefär 200 000 invånare, av vilka cirka 
40 000 har svenska som modersmål.  

Enligt lagen om välfärdsområden ska det i varje tvåspråkigt 
välfärdsområde finnas en nationalspråksnämnd. 
Nationalspråksnämnden har som uppgift t.ex. att årligen lämna 
välfärdsområdesstyrelsen en berättelse om hur tjänsterna för den 
språkliga minoriteten har genomförts i välfärdsområdet. Dessutom 
har den som uppgift att t.ex. bereda ett tvåspråkighetsprogram för 
välfärdsområdet. Programmet har behandlats i Soites officiella 
organ.  

Nationalspråksnämnden har behandlat årsberättelsen gällande 
svenskspråkiga tjänster först preliminärt 10.4.2024 och har utarbetat 
det egentliga förslaget för välfärdsområdesstyrelsen för 
godkännande vid sitt sammanträde 12.6.2024, § 26. När 
nationalspråksnämnden föreslog att välfärdsområdesstyrelsen 
godkänner årsberättelsen lyfte den särskilt fram följande 
utvecklingsåtgärder: ett årligt åtgärdsprogram, behovet och 
mängden av svenskspråkiga tjänster, tillgången till digitala tjänster, 
personalens språkkunskaper, kriterierna för språkbrukstillägg, 
kvaliteten på svenskspråkiga tjänster och ordnande av 
översättningsarbetenas prioritetsordning.   

Bilaga A Kansalliskielilautakunnan vuosikertomus 2023 

Bilaga B Nationalspråksnämndens årsberättelse 2023 

 
Förslag till beslut Välfärdsområdesstyrelsen beslutar godkänna årsberättelsen om 

svenskspråkiga tjänster i ett tvåspråkigt välfärdsområde år 2023 och 
förutsätter att nationalspråksnämnden för sin egen del för de 
presenterade utvecklingsförslagen framåt tillsammans med 
verksamhetsområdena. 
 

Beslut Välfärdsområdesstyrelsen godkände förslaget till beslut i enlighet 
med förslaget. 

 
 Ant. delaktighets- och kundrelationschef Jussi Salminen föredrog ärendet 

vid sammanträdet. 


